
Nyár, munka, pihenés, (fel)üdülés
Csodálatos az évszakok váltakozása,
amelyek úgy terülnek elénk újabb és
újabb színpompába öltözve, mint
megannyi álomszép szőnyeg, ame-
lyen járni gyönyörködtető, amelyre
nézni káprázatos, ami igazi érték.
Nemrég még hófehér lepel hullott a
lábunk elé, aztán a rét zöldje, a virá-
gok gazdag kavalkádja nyílt ki előt-
tünk, és most a nyár melege, az első
gyümölcsök zamata, a többi ígérete
bizonyítja, hogy amíg a föld van, addig
van vetés és aratás, az év szakok vál-
takoznak, és minden időben ajándé-
kot kap az emberiség az Úrtól. 
Mit készített vajon nekünk az Úr?
Személyesen velünk is foglalkozik,
hogy az életünk, az utunk a lehető
legjobb legyen. Nem mindig a mi gon-
dolataink szerint, de mégis a legjob-
bat alkotja meg a mi számunkra is. Ő
készítette el a megváltás nagyszerű
művét. Ismerve nyugtalanságunkat,
bűneinket, elrontott életünket, az Úr
Jézus eljött hozzánk, hogy az életün-
ket megváltsa. Értünk halt, hogy meg-
meneküljünk az ítélet alól. Végigjárta
a szenvedés útját, hogy mi elérjük az
élet útját és annak végcélját, az örök
életet. Ő fáradozott értünk, hogy mi
nála megpihenjünk, felüdüljünk. 
Ugye, odaérkeztél már?
Az Úr készített munkát is számunkra.
Miközben megélhetésünkért sokat
fáradozunk, elénk tárja a lelki munkák
végtelen sorát, és munkatársnak hív.
Tegyük mérlegre a mögöttünk lévő
időt, és mielőtt nagyon „rápihennénk”,
nézzük meg, hogy dolgoztunk-e,
mennyit fáradoztunk az Úrért? Le het,
hogy vannak elmaradásaink?

Az Úr készített próbákat is, nehéz uta-
kat. Ami mögöttünk van, annak a ta -
pasztalatait ajándékba kaptuk. Mind -
azt, ami megerősödésünket szolgálta,
köszönjünk meg, és a ta nul ságokat
alkalmazzuk helyesen. Kaptunk testi
áldásokat is. Hálaadással tekinthe-
tünk végig ezek során. 
Me het-e szabadságra a hívő ember?
A fi zikai munkából igen, még a lelki
jellegű munkából is, de a szolgálatból
so hasem. Induljunk neki úgy a nyár-
nak, hogy tűzzünk ki célokat, és szán-
juk oda az életünket a még teljesebb
szol gálatra. Akkor lesz áldott a pihe-
nésünk, ha még inkább bekapcsoló-
dunk az Úr szolgálatába. Miközben
csa ládunkkal, gyermekeinkkel, unoká-
inkkal foglalkozunk, éljük meg az
evangéliumot előttük is. Találjunk al -
kalmat arra is, hogy minél több em -
bernek elmondjuk a jó hírt, hogy Jézus
Krisztus az élet forrása, az Üdvözítő!
Jó volt megtapasztalnom betegsé-
gem során, hogy a kórházban, fájdal-
mak között is beszélhettem sokaknak
a hitemről. Volt, hogy legszívesebben
alud tam volna, de újabb és újabb be -
szélgetésekre adott lehetőséget az
Úr. Volt nálam több Iránytű is, amelyet
készséggel fogadtak. Azért imád ko -
zom, hogy Isten áldja meg az elmon-
dott igéket, bizonyságtételt is. A nyár
felé is ezzel a hittel indulok, in dul ha -
tunk, hogy Isten fel akar használni
mindnyájunkat. Jó pihenést, jó mun-
kát, áldott szolgálatot, az Úrtól jövő
felüdülést kívánok mindnyájatoknak,
hogy amikor majd az ősz avarszőnye-
gén lépdelünk, hálaadással tekinthes-
sünk vissza a nyári hónapokra is! 
Mészáros Kornél                                      l

Kedveseim
A lelkipásztor rovata

VersElő

Nyár
Az erdő felett magasan sas kereng,
Harkály kopog egy erdőszéli fán,
A mogorva tölgy némán el-elmereng
Egy mélybe-omló vadpatak szaván.

Nagymessziről harangot hord a szellő,
A tó felett zöld pára-árny lebeg,
A horizont halványlilába tetsző
S rózsákat szórnak rá a fellegek.

Mily szép a nyár hűs-illatos varázsa
Haragoszöld lombsátorok alatt...
(Részlet)

Wass Albert l

Az Ujpesti
Baptista
Gyulekezet
lapjaLantUj
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Páros oldal

Norbertésaklónozás
Vallomások egy házasságról

Simonné Biró Angéla: Házasság -
ban élni jó! Régebben a barátnőim
azt kérdezték, miért nem lehet
Norbit klónozni. Azóta nem tartom
velük a kapcsolatot. De ez nem
igaz! Inkább kicsit büszkeség töl-
tött el, bár nem az én érdemem,
hogy ilyen nagyszerű férjem van.
Norbira mindenben számíthatok.
Vannak az életben „újratervezé-
ses” időszakok. Nálam is volt, hogy
nyolc év alatt hétszer kerestem
munkát. Volt ebben nagyon nehéz
időszakom is, és nem kellett ott-
hon az erős asszonyt játszanom,
szabad volt elkeserednem, Norbi
nagyon mellettem volt, megértett,
segített másik utat találni. 
A gyülekezet családi napokon kap
Norbi humorából egy pici ízelítőt.
Én en nél többet is naponta, és ez
nagyon jólesik a lelkemnek.
Simon Norbert: A legjobb dolog,
ami Angival és velem történhetett,
a házasság. Mindennap hálás va -
gyok Istennek azért a különleges
ajándékáért, amit egymásban kap-
hattunk. Amikor elkezdtük a házas-
életünket, gyorsan kiderült szá-
momra, hogy Anginak nagyon jó az
emberismerő képessége. Ebből
nagy kincset nyertem, sokszor se -
gített akár vezetői feladataimban
is, hogy jól ítéljem meg a kérdése-
ket. Azért is hálás vagyok neki,
hogy szereti a műszaki dolgokat.
Ha egy szekrényt kell összerakni,
sokkal hamarabb átlátja. Pár dol-
got már összeraktunk együtt, és
még mind áll. Nagyon hálás vagyok
azért is, hogy sokat tudunk beszél-
getni. Sokszor későn érek haza, és
mikor a gyerekeket is letettük már
aludni, egy hosszú beszélgetésbe
kezdünk szinte minden este. Éjfél,
egy óra, két óra is eljön, mire abba-
hagyjuk. Nagy kincs az, hogy ha
bármi probléma lenne köztünk,
nem hagyjuk, hogy a szívünk mé -
lyén elraktározódjon és nehezte-
léssé váljon egymás felé. 
További praktikus hálaokom, hogy
a feleségem a fodrászom is.
Mondjuk túl sok dolga már nincs
velem, mert az alapanyag egyre
kevesebb... l

Néhány évig Párizsban dolgoztam
egy nagy cég marketingosztályán
francia, amerikai, brazil és indiai kol-
légákkal. Akkor esett meg az alábbi
kis kaland.
Sűrű héten voltunk túl, mert a követ-
kező heti nagy értekezletre készül-
tünk Spanyolországba. Péntek este
szívem hölgyével, Krisztinával elha-
tároztuk, hogy a hétvégén lazítunk,
meg nézzük Párizs néhány neveze-
tességét. Először is a sétahajót, a
Bateaux-Mouches-t szerettük volna
kipróbálni, amely miközben fel- és
alá úszik a Szajnán, hatalmas reflek-
toraival megvilágítja a gyönyörű
műemlékeket és palotákat – méltó-
an a fények városához. Aztán jöhet a
Notre-Dame, a Pantheon, a Louvre,
az Eiffel-to rony...
El is indultunk , útba ejtve a
Montparnasse-toronyban a bank au -
to matát, hogy legyen nálunk egy kis
készpénz. Bepötyögtettem a meg fe -
lelő adatokat, és voilà, láss csodát...
a kártyát az automata benyelte. Ott
álltunk, se pénz, se kártya, a sétaha-
józás ugrott, előttünk a hétvége,
mire a ban kom hétfőn kinyit, nekünk
már rég a repülőn kell ülnünk. 
De sebaj! Szerencsére volt otthon
egy csekkfüzetem is. Ezzel Fran cia -
or szág ban a legtöbb helyen lehet
fizetni (még az imaházban tányér-
pénzt is!), és úgy tudtam, hogy
Párizs egyik ne vezetes útján, a
Champs Elysées-n szombaton is
vannak nyitva bankok.

Szombat reggel tehát irány a
Champs Elysées, a turisták hömpö-
lyögnek, a bank tényleg nyitva, a
madame na gyon elegáns, kedves és
megértő, de sajnos csekkre pénzt –
azt nem adtak.
Ott álltunk tehát megfürödve és ta -
nácstalanul a turistaforgatagban: a
hétvégét ugyan ki lehet húzni pénz
nélkül is – legfeljebb példát veszünk
a párizsi csavargókról, a
clochardokról. De hogy fogok fizetni
a külföldi úton taxiért, étteremért,
szállodáért?
Ahogy ott tanakodtunk – Krisztina
nem volt épp vidám –, egyszer csak
egy kiáltást hallottam az egyik eszp-
resszó teraszáról: Győző!
Megfordultam – és megláttam Fer-
nandát és Fernandót. Fernando a
marketingosztályunk brazil tagja
volt, közvetlen irodaszomszédom.
Hétfőn reggel együtt kellett utaz-
nunk Spa nyolországba.
Elmeséltem neki, hogy jártunk. Erre
megfogott, elmentünk a bank au to -
ma tához (egy másikhoz!), vett ki
pénzt, és ideadta. Így már nekivág-
hattunk Párizsnak, és lett pénzünk
az út ra is.
Hát nem csodálatos, hogy az ember
a többmilliós városban épp a köz-
vetlen kollégájával találkozzon, aki
kihúzza a bajból? Vagy Fernando az
Úr gondviselésének – talán tudatlan
– eszköze volt?

Kmethy Győző l

Az Úr gondot visel – Párizsban is

Isten útjai
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A sportéletet figyelemmel kísérők jól
tudják, hogy az idei angol labdarúgó-
bajnokságot hatalmas meglepetésre
a Leicester City nevű kiscsapat nyerte.
A szezon kezdetén semmi jel nem
mu tatott arra, hogy jól fognak szere-
pelni, sőt a legtöbben arra tippeltek,
hogy a kiesés el len fog küzdeni az
alakulat. Kis költségvetéssel, ismert
játékosok nélkül vágtak neki a bajnok-
ságnak, de ahogy múltak a hetek,
még is egymás után kerekedtek felül a
gazdag és sztárjátékosokkal teletűz-
delt riválisaikkal szemben. Jól mu tatta
esélytelenségüket, hogy a sportfoga-
dó irodákban eredetileg 1 az 5000-
hez eséllyel adták azt, hogy pont ők
fognak diadalmaskodni az idény vé -
gén. Összehasonlításként – Ang li á -
ban, ahol szinte mindenre lehet foga-
dást kötni – ha sonló oddsszal lehet
arra tenni, hogy ebben az évben a
legnagyobb kánikula karácsonykor,
azaz de cem ber 25-én lesz, vagy hogy
kiderül ElvisPresley-ről, hogy él és
kö  szöni, jól van. 
A Leicester csodás menetelésének
okait lehet keresni, s erről írtak is
elemzéseket a szakmai lapok bősé-
gesen. Amin én elgondolkoztam, az
az, hogy vajon mi az, ami még en nél is

jóval esélytelenebb, mégis megvaló-
sult a világtörténelem so rán. Arra
kel lett rádöbbennem, hogy – hitetlen
szemmel nézve – a legkisebb valószí-
nűsége annak van, hogy létezik egy,
az egész világ egye temet létrehozó
Is ten, s ez a mindenható Isten sze -
mé lyes kapcsolatban szeretne lenni
mind annyiunkkal. Emberi elgondolás
szerint teljesen elképzelhetetlen,
hogy akinek gondja volt arra, hogy
csillagok és galaxisok milliárdjait al -
kossa meg, s aki az élet számtalan
formáját hozta létre itt a Föl dön, an -
nak fontos legyen az a né hány évti-
zed, amit mi itt eltöltünk. Pedig nem-
csak fontos, hanem ez a legfonto-
sabb számára. Mindent tud rólunk,
gondja van ránk, karjaiban oltalmaz, s
mint ahogy Máté evangélista fogal-
maz: még a ha junk szálai is számon
vannak tartva nála. S mindezeket
megtetézve a legnagyobb ajándékot
is nekünk ad ta, bűneink bocsánatát
Fiának ke reszthalála által.
Min dig megdöbbent az a végtelen ke -
gyelem, amit Isten mind annyi unknak
felajánl. Próbálom emberi értelem-
mel felfogni, keresni az okokat gond -
viselésére és szeretetére, de sokszor
képtelen vagyok igazán megérteni. Is -
teni lényének alappillére ez, amit
amíg ebben a földi testben élünk, ta -
lán sosem fogunk igazán felfogni. De
hiszem, hogy nem is ezt vár  ja el tő -
lünk, sokkal inkább azt, hogy egysze-
rűen, ahogy vagyunk, le gyünk szemé-
lyes kapcsolatban ve le, „mert most
tükör által homályosan látunk, akkor
pedig színről színre; most töredékes
az ismeretem, akkor pedig úgy fogok
ismerni, ahogyan en gem is megis-
mert az Isten” (1Kor 13,12).
R. Áron l

Mennyi az esélye?
MásHol LétIge

„...visszaemlékezem 
a szövetségre...”
1Mózes 9

„Amikor felhőt borítok a földre, és
feltűnik az ív a felhőn, akkor visz-
szaemlékezem a szövetségre,
ame lyet kötöttem veletek és min-
den élőlénnyel, amely testben él...”
(1Móz 9,14–15)

Az örvények réme már a múlté!
Noé és a bárka népe megmene-
kült! A viharfelhők tovaszállnak,
ki süt a nap, és a vidám bárányfel-
hők közül Isten is a földre moso-
lyog... S amikor Noé föltekint és
megkérdi, hogy miféle színesség
látszik az égen, akkor Isten elma-
gyarázza a szivárvány titkát: a
zöld, a kék, a li la, a rózsaszín, a pi -
ros, no meg a sárga mind emlékje-
lek, ha föltűnnek az égen, állj meg
egy pillanatra, hagyd abba a mun-
kádat, és em lékezz a kegyelem
szövetségére, amelyet veled kö -
töt tem! Lesznek még viharok,
nagy esők, záporok és zivatarok,
de a vizek áradásának ezentúl gá -
tat szabok, mindig lesz körülötted
olyan hely, amelyet a víz nem
nyel  het el. Ha okosan tervezel, és
nem fövenyre, hanem sziklára
épít  kezel, jöhet az áradat, házadat
a vihar nem moshatja el... A szivár-
vány arra emlékeztet, hogy Isten
jósága is ilyen: benne van a béke, a
kegyelem, az újrakezdés, a re -
mény ség, a bűnbocsánat lehető-
sége, szeretetének ezer színe!
Most, amikor az Ószövetség köny-
vében a szivárványról olvasol,
csen   desedj el egy pillanatra, és
gondolj az új szövetségre, megme-
nekülésed emlékjelére, a kereszt-
re! Valaki rád vágyódott, és már a
markában tartott, hogy magával
rántson ezer örvénnyel a mélybe...
de Valaki Más utánad nyúlt, partra
emelt, hogy élj! Megmentőd nem
ígéri, hogy nem lesz több vihar, ör -
vény és áradat, de számodra meg-
marad a legnagyobb fergetegben
is biztos kősziklaként! Kezdd el ma,
ha még eddig nem tetted, építsd rá
az életed! 

Papp Szabolcs l

l testvéreink
Gyászistentisztele ten
búcsúztunk május
23-án LászikMária
néni (87) aranydiplo-
más pedagógustól.
Az evangélikus gyü-
lekezet és az újpesti

ökumenikus kapcsolatok meghatáro-
zó alakja volt, évtizedeken át presbiter
és jegyző. Minden közös alkalmunkra
eljött, nagyon szeretett bennünket. 

l Újpestért
Az Áldozatvédelmi Szakmai Együtt -
mű ködési Rendszer (melyben gyüle -
ke zetünk is részt vesz) negyedéves
ta nácskozására került sor márciusban
a IV. kerületi Rendőrkapitány ságon.
Hírt kaptunk az Újpest Önkormányza-
tának Szo ci á lis Intézménye Család- és
Gyermekjóléti Központ szervezeti át -
alakulásáról, valamint bemutatkozott
az S.O.S. Krí zis Alapítvány. Róluk to -
váb bi információ: www.soskrizis.hu.

Igyekezzetek a város jólétén...
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Családi nap 2016

Mindig ki kell számolnom, ha rám
kérdeznek. Nos, ezt a kerek számot
könnyű lesz megtanulnom. Leg -
alább két évig ezt kellene monda-
nom, hogy ne kelljen újból gondol-
koznom rajta.
Mennyi is? Nagyon sok – gyerek-
szemmel nézve; elég sok – fiatalon
előretekintve számolgatni a mun-
kás éveket. Mózes könyvét véve
alapul éppen félidős vagyok, a női
átlagéveket nézve talán kenyerem
háromnegyedét megettem.
Eseménydús éveimet, a megélt
élethelyzeteket nézve már sok is
lenne egy embernek egy életre.
Végtelenül hálás vagyok jó
Atyámnak a beszélőviszonyért, a
„kézi vezérlésért”, azért a sok ked-
ves megtapasztalásért, hogy „min-
denkor veled vagyok, fogom a ke -
zed”.
A közvetlen családtagjaimért, férje-
mért, gyermekeimért, akik mindig
mellettem álltak, mikor szükségem
volt rájuk.
Még nem is számoltam össze,
hányszor maradtam életben, gyó-
gyultam meg az elmúlt hatvan év
során.
Köszönöm a lehetőséget, hogy még
mindig szolgálhatok Istennek, lát-
hatom unokáim növekedését.
Az a vágyam, hogy odaát hiánytala-
nul mindnyájan együtt áldhassuk
Istent abban a csodálatos, kimond-

hatatlanul gyönyörű, örök, békés,
időtlen fényességben.

(Ui.: Nagyon köszönöm a gyüleke-
zetnek a családi napon kapott kö -
szöntést, igazán kedves meglepetés
volt.)

Révész Sándorné l

MA
Ma,
azidőtovasietőfolyamában,
most,
abbanapercben,amelyikbenélsz
ategnapárnyai
ésaholnapbizonytalanságai

között...

ma–
amindennapiéletsodrában,
sokkötelességtőlmegkötözötten,
ezerszercsődbejutottan,
megelégelvemagadat,
eztavilágotésatöbbieket...

ma–
abénítókérdésalattroskadozva:
„Változik-evalahavalami?”
ésamérgezővalóságtól

megsebzetten:
„Magadismindigarégimaradsz”...

ma–
agondokalpesiálmaalatt,
ésazelmulasztottaknehézségi

erejétőlláncraverten
hívtégedIstenedaszabadságba.

Ma–
úgy,amintvagy,mintakit

megjelöltazélet,
sanaptármégnyitottnapjai

ellenére
máréletedvégén–
engednekedIstenmégegyszer

egészenújatkezdeni!

Gerhard Kiefel
(Túrmezei Erzsébet fordítása) l

Hány éves vagyok?
Egy születésnap kapcsán

Magunk közt

Péter bátyó is szeretve szolgált
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Levente Péterrel, Döbrentey Ildikóval

Köszönet a domodáért Therese-nek!

Vidám „műtét” ebéd közben

Váljék egészségünkre!
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1: A megoldás első része;10: Baja ha -
tárai!; 11: Jézus egyik példázatában
eh hez az ételízesítőhöz hasonlítja ta -
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Rendezett szerkezetű anyag; 4: Eset -

len szó!; 5: Jód vegyjele; 6: Stur mab -
teilung, a náci SS elődje; 7: Néma ta -
lán!; 8: Ország, ahol a zsidók rabos-
kodtak; 9: Ezeken szóltak az aposto-
lok pünkösdkor; 10: A megoldás ne -
gyedik része; 14: Ezen a helyen (régie-
sen); 15: Kamionjelzés; 18: Törik, reped;
19: Filiszteus király, akinél Dávid buj-
dosott; 23: Ókori birodalom, melynek
fővárosa Assúr volt (-s!); 27: A muszli-
mok istene; 29: IBK; 31: Az anyagi
világban létező, természettudomá-
nyos; 33: A latin létige egyik alakja; 35:
… Sumac – amerikai énekesnő volt;
36: Orosz fo lyó; 37: Személyi számító-
gép; 39: Ess el!; 41: Új-Zéland autójele

A megfejtéseket augusztus végéig
várjuk az ujlant@baptist.hu címen
vagy személyesen. A beküldők közt
jutalmat sorsolunk ki.

Összeállította: Asztalos Bogdán l

Mennyi is az annyi?

A tanítványok reggelihez készülőd-
nek. A menü sült hal lesz kenyérrel.
A tóparton már izzik a parázs, ami-
kor Péter, a halász megérkezik a
csónakkal. Fülöp éhesen kérdezi:
– Hány halat fogtál?

– Húszat reméltem fogni, de ha há -
romszor annyit fogtam volna, mint
amennyit tényleg fogtam, akkor is
kettővel kevesebb lett volna, mint
ahányat reméltem – felelte Péter.
Mennyi halat ehet a reggelinél egy
tanítvány, ha 12-en vannak, és egyen-
lően osztják szét a zsákmányt? l

Játékokos Otthon

LábboLT
(csikizős vers)

Lábatlanból jöttem, kérem,
néhány formás lábat venni.
Az eladót kérdem szépen:
ez a jó kis láb itt mennyi?

Lábatlanból érkeztem, hogy
vegyek néhány gyereklábat.
Pár év alatt mindig elfogy,
de itt pompás a kínálat.

Ez a láb itt jó lesz éppen!
Látom, van hozzá egy zokni,
kiválóan hajlik térdben,
össze lehet csomagolni.

Meg kell mindent mérnem rajta,
szélét-hosszát, egy-két-három.
Remélem, nem lúd a talpa,
mert a gágogást utálom.

Jut eszembe, hol a párja?
Ez a bal láb, vagy a másik?
Nincs szükségem kacsalábra,
ha a rendes most hiánycikk!

Egyáltalán, emberláb ez?
Megvizsgálom szemüvegben:
hű, de piszkos, hát hol járt ez,
még jó, hogy szemügyre vettem!

Megvan ennek minden ujja?
Tud ez lábujjhegyen járni?
Nem szeretnék jönni újra
másik lábért reklamálni!

Ne szökdössél, ne rugdossál,
mert begyűrlek a csomagba!
Látod, aki csikis, hogy jár?
Elszállítják Lábatlanba.

Tóth Krisztina l

............................................
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Sok kislány már készül az anyaságra.
Neked mi lyen emlékeid vannak? 
Könnyű helyzetben voltam. A hét
testvér közül középsőként gyakran
gondoztam a három kishúgomat.
Édesanyám sokat foglalkozott ve -
lünk, így ellestem tőle, mit hogyan
kell csinálni. A nő és az anyaság szá-
momra a legtermészetesebb dolog a
világon, a szüleim is jutalomként fo -
gadták a gyermekeket. Mi is négysze-
res áldást kaptunk az Úrtól. A három
fiú után egy kislány érkezett. Ta pasz -
talt anya lévén az ő közelségét élvez-
tem a legjobban, míg korábban in -
kább a felelősség hatott át. 
Mit csodáltál legjobban az anyaság-
ban?
Először is azt a bizalmat, ahogy Isten
megajándékozott minket, négyszere-
sen. Aztán ahogy láttuk, hogy a kis
emberkékbe Isten hogyan plántálta
bele a testi növekedés fázisait is.
Ahogy először felvette a csöppség a
szemkontaktust, ránk mosolygott,
fordult, indult, evett, növekedett. Ez
Isten munkája, de a lelki nö ve ke dés -
ben nekünk is sok feladatunk van, és
nekünk erre figyelni kell, hi szen min-
den gyermek más és más belülről.
Amikor már abba a korba kerültél,
tudtál-e úgy nézni a fiúkra, hogy ki
lesz jó édesapja a gyermekeidnek?
á, dehogy! Szerelmes lettem, és Is -
tentől fogadtam el a párom. Mind -
ketten egyformán gondolkodtunk a
127. zsoltár szava szerint: „bizony, az
Úr ajándéka a gyermek, az anyaméh
gyümölcse jutalom”.
Amikor az első gyermeket megkap-
tad, változott valami ahhoz képest,
ahogy a húgaiddal foglalkoztál?
Édesanyám csodálatos anya volt,
amit eltanultam, azt megtartottam,
de a felelősség nagyobb lett. Mivel
Kornél lelkipásztor, és sokat volt tá -
vol, többet voltam egyedül, mint sze-
rettem volna. Egy alkalommal Sze ge -
den a két gyermekkel sétáltunk, és
láttam, hogy családok jönnek velem
szembe... és akkor... akkor bizony
könnyek gyűltek a szemembe, és na -
gyon sajnáltam magam. Hála Is ten -
nek ez az érzés hamar megváltozott.
beláttam, hogy támogatnom kell Is -
ten szolgáját, és nem hátráltatni, de

azért voltak ilyen pillanatok is. Ezek -
kel nem az a baj, ha jönnek, hanem ha
fészket raknak a szívünkben, és nem
a megfelelő módon ke zeljük őket.
Volt-e olyan gyakorlat, amit teljesen
átvettél a szüleidtől?
A nagyfokú bizalmat. Nem serdülő-
és felnőttkorukban ellenőrizgettük a
gyerekeket percenként, hogy hová
mennek, mit csinálnak, hanem igye-
keztünk a döntéseiket megalapozni
már korábban. Ilyen nagy horderejű
kérdés volt például a pár- vagy pálya-
választásuk. Nem mondom, hogy
mindegyik úgy döntött, ahogy az ne -
künk a legkedvesebb volt, de az már a
saját élete, amit már nem velünk, ha -
nem önállóan Istennel és a párjukkal
élnek meg. De imádságunk kíséri
őket, hiszen minden életben van javí-
tanivaló, amit az Úr kegyelméből meg
is lehet tenni, és számítunk is rá.
Már hat unokátok van. Mit gondolsz
arról a mondásról, hogy az uno  kákat
csak kényeztetni kell és kész?
Nevelni nem a mi dolgunk, ez tény, de
a jó nagyszülő segít a szülőknek pél-
dául az Úrhoz közelebb kerülni a
gyermekeknek: bibliai történetekről
beszélgetnek, nevelik a jóra... Ez a mi
feladatunk, és nem is kevés. Lelki fe -
le lősségünk van. 
Mi a véleményed a gyermekek fe -
gyelmezéséről, illetve arról, hogy ők
uralják a családot?
Ez teljesen istenellenes és felelőtlen
magatartás! Szörnyű gyümölcsöket
terem, és en nek a méregpoharát el -
sősorban ma ga a gyermek issza ki.
Ezért gondoljuk meg, milyen sorsra
juttatjuk el a saját gyermekünket. A
fegyelmezésnek sok formája van, és
Isten ezt is feladatként adta nekünk. 
A családokban őriznek édes mondá-
sokat. Te melyikre emlékszel vissza?
Óvodás volt a legnagyobb fiunk, és
persze lelkipásztorgyerek. Egy alka-
lommal boldog örömmel újságolta,
hogy szerinte az óvó néni megtért,
mert ezt mondta: Veletek már a jóis -
ten se bír!

...smígmondta,anyaiszemébenso-
semmúló,gyönyörűfényekjátszot-
tak...Megérte!
Salyámosy Éva l

A négyszeres áldás
Beszélgetés Győri Kornélné Marikával az anyaságról

Ki- ki csoda! Most olvastam

Fésűs évA

Az ezüStHegedű
Fésűs Éva neve a
gyermekiroda -
lomban jól ismert.
Ez a mesekönyve
65 kis tanulságos
történetet tartal-
maz kb. 3–8 éves
gyerekek szá má -

ra. A mesekönyv először a mese er -
dő, meserét lakóit eleveníti meg.
Megmutatja, hogy a bajok és ve -
sze delmek legyőzhetők, ha van
elég bátorság és furfang. Például
így tudja legyőzni a fogfájós nyuszi
a ravaszdi rókát. A történetek is -
meretet és hasznos tanácsokat is
adnak, mert a meséken keresztül
megtudhatjuk, hogy a hársfatea
enyhíti a torokfájást, hogy a kis -
ma darak az ártalmas férgek
pusztításával hálálják meg, ha té -
len gondoskodunk róluk stb. 
Az tán ott van a Pöttömke kaland-
jai mesesorozat, amelyben egy
kisfiú ismerkedik a világgal, a
szokásokkal, megszereti az
óvodát, megtanul rendet tartani,
irigysége miatt megbűnhődik, és
rájön, hogy nagyon fontos a
család, a barátok szeretete, amit
őrizni kell. 
A harmadik rész: Meseország
tündérszép világa. A mesék
klasszikus alaptörténetei jelennek
meg, például megismerhetjük a
három lánya szeretetét mérlegelő
öreg király esetét, Toppantó vagy
Ruhateszi királykisasszonyok
megszelídítésének történetét,
vagy hogy miként nevettette meg
a kisinas Búvalbélelt királyt, meg-
találva elveszett jókedvét.
Nemcsak tanulságosak ezek a
történetek, de szívet melengetőek,
meghatóak vagy éppen viccesek,
de mondhatnám, hogy cukik, éde-
sek, és mégsem szájbarágósak.
Olyan megnyugtatóak.
Szóval kedves mesék vannak
benne, nem túl hosszúak. Esti
mesének tökéletesek tudnak lenni!
AGÉ l
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l Ökumenikus kapcsolataink
jegyében
A hagyományos szószékcsere alkal-
mával február 21-én délelőtt Szabó
László református lelkipásztor hirdet-
te az igét közöttünk. A délutáni öku -
me nikus presbiteri találkozót a szom-
szédos evangélikus gyülekezet kister-
mében rendezték, ahol az előadást dr.
CserhátiPéter miniszteri biztos, evan-
gélikus presbiter „Gyó gyító közösség-
ben” címmel tartotta, gyakorlati pél-
dákat hozva gyógyító és közösség-
építő küldetésünkről.
l A baptista sajtó napja
Március 13-án délután „Az írásban kö -
zölt igei üzenet áldása” címmel az
Áhí tat témája is utalt a sajtó feladatá-
ra. A délutáni istentiszteleten Marosi
NagyLajos szerkesztő testvér tartott
előadást „Mit mondhatunk a baptista
sajtó napján” címmel. Előadásában
megfogalmazta a baptista sajtó sze-
repét, valamint vetített képekben is
megismerhettük magyar baptista kö -
zösségünk sajtótörténetét 1892-től
napjainkig. 
l nagyheti istentiszteletek
Az idén márciusban volt húsvét. 24-
én, csütörtökön tartottuk meg az úr -
vacsorát, emlékezve arra, hogy az
utolsó vacsora is ezen a napon tör-
tént. A gyülekezet tagjai az 1-es te -
remben gyűltek össze, és egy kenyér-
ből törtünk mindnyájan, és kelyhekből
ittuk az úrvacsorai bort. Mészáros
Kornél lelkipásztorunk idézte fel az Úr
Jézus nagycsütörtöki közösségépítő
szavait: „Ezt cselekedjétek...” 
Nagypéntek estéjén, március 25-én
ünnepélyes istentiszteletet tartot-
tunk. Már az énekkar fekete-fehér öl -
tözete is azt jelezte, „ma a Golgotára
megyünk”. Lelkipásztorunk igehirde-
tése, valamint ReményikSándor és
TóthÁrpád verse is a passiótörténet
drámaiságát idézte. Az énekkar és a
zenekar előadásában az „Ó, megseb-
zett Krisztus-fő” kezdetű korál hang-
zott fel Händel többtételes művében,
amelyet ez alkalommal nem az orgo-
na, hanem a zenekar és egy csembaló
hangja kísért. Hassler koráljának
éneklésébe a gyülekezet is bekapcso-
lódott. Az első két vers éneklése meg-
nyitotta, a következő három vers pe -
dig bezárta nagypénteki istentisztele-
tünket, amelynek áhítatát csak még
inkább elmélyítette a korál előjátéka-

ként csembalókísérettel felhangzó
hegedűszó. Húsvét ünnepén örömmel
énekeltük mindkét istentiszteletün-
kön a himnuszt: „Feltámadt Hős, ó,
dics neked”.
l zenei események tavasszal
Magyar orgonaművészek, köztük Tó-
kaÁgoston is játszott április 3-án a
fasori református templom újjáépült
Angster orgonáján, amelyen a húsvéti
dallamokra improvizáltak. Ágoston
előadásában két húsvéti dallam egy-
mással összhangban hordozta a fel-
támadás üzenetét. „Krisztus fel tá ma -
da igazságunkra” – hirdették az ak -
kor dok, és ebből eredeztetve szólt a
hittel teljes, meggyőző bizonyságté-
tel: „Jézus él! Én is vele. Hol van, ó, ha -
lál, hatalmad?” 
A budai kapucinus templomban ápri-
lis 10-én adott hangversenyt orgonis-
tánk, Tóka Ágoston. A koncerten köz-
reműködött gyülekezetünk énekkara
is KovácsIstván vezényletével. Mű so -
runkon elhangzott LisztFerenc műve:
Jöjj, mondjunk hálaszót; KodályZol-
tán: Pange lingua; és CésarFranck
150. zsoltára.
Az idén április 24-én mi is megtartot-
tuk a „Cantate-vasárnapot”. Sok nagy-
szabású ének (Kodály: 114. zsoltár,
Gárdonyi: Mondjatok dicséretet, César
Franck 150. zsoltára, Viadana: Víga -
doz va áldjuk című kórusműve) mellett
énekeltük egyik legrégebben használt
énekünket: „Szeret az Isten”. Ez 116
éves énekkarunk repertoárjá nak egyik
legrégibb darabja. 2001-ben, gyüleke-
zetünk önállósulásának 100. évfordu-
lóján németül énekeltük el, emlékezve
az egykori német nyelvű baptista
énekkarra. A „Szívem örömmel van
tele” című kánont a Cantate-vasárna-
pon Tóka Ágoston vezényelte.
Gyülekezeti énekeskönyveink is meg-
újulnak NagyNorbert könyvkötőmes-
ter kezei nyomán. Mintegy 175 db
könyvet újítottunk fel, 50 darab új
könyvet pedig vásároltunk. Vigyáz -
zunk énekeskönyveink állapotára!
l választó közgyűlés
Baptista egyházunk választó közgyű-
lését imaházunkban tartották áp rilis
23-án. A megjelent mintegy 300 gyü-
lekezetet képviselő küldöttek 93%-os
bizalommal újabb négy évre lelki -
pász torunkat, MészárosKornéltest-
vért választották főtitkárnak. Egy -
házunk újraválasztott elnöke is mét
PappJános lelkipásztor testvér lett.         
Marosi Nagy Lajos l

VisszaPillantó – a teljesség igénye nélkül MúltKor

A vasárnapi iskola
keletkezése és
fejlődése Újpesten 
és környékén 2.

Írta:Révész
Zsigmond
vasárnapi
iskolai
főtanító

Később Kőszegi Árpád testvérben
kitűnő munkást nyert az újpesti
va sárnapi iskola. Ő mint országos
hírű zeneszerző és költő első idő-
ben csak harmóniumjátékával mű -
ködött közre a vasárnapi iskolá-
ban. egyik magyar éneket a másik
után tanította a gyermekekkel. Kő -
szegi testvér hozta be a „kis éne-
kes” című könyvet is, ami által elér-
te, hogy a vasárnapi iskola teljesen
magyarrá lett. ebben az időben
mű ködött a vasárnapi iskolában
Nagy Pál testvér is, aki országos
elfoglaltsága mellett nagy szere-
tettel karolta fel ezt az ügyet, és
buzdított másokat is ennek támo-
gatására. Meg kell még emlékez-
nem Klusz Ernő testvér munkássá-
gáról is, akinek oroszlánrésze volt
a világháború előtti vasárnapi is -
ko la felvirágoztatásában. Sajnos a
világháború őt is kiragadta a va -
sár napi iskolából, és ennek elmúl-
tával nem volt alkalma a munkát
ismét felvenni. Nem mulaszthatom
el, hogy meg ne említsem Krizs
Vilmos és Wegeszer János testvé-
rek munkásságát, akik nagyban
hozzájárultak az Úr kis virágos-
kertjének növekedéséhez. Az anya-
gyülekezeten kívül is tartottak va -
sárnapi iskolai összejöveteleket.
Így például Megyeren Progli Jakab
testvér, aki az utcán gyűjtötte
össze a gyermekeket, s ott beszélt
nekik Jézusról. 
(Folytatása következik)

Forrás: 1901–1931. Harminc esz-
tendő az újpesti baptista gyüle-
kezet életéből (Mezőberény:
Baltha Ny., [1932]) 25. o. l
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l Gyülekezetépítő lelkigyakor-
latok – fiatalabbak is elkezdhetik
Ebben a hónapban kérdezzük meg
egy idős testvértől, hogy van.

l torna (simon) norbival – idő-
sebbek is elkezdhetik
Reggel óvatosan felülve ágyunkban
nyújtsuk derékmagasságig előre kar-
jainkat. Majd gondolatban lépjünk az
imaházi nagy mosogatódézsa elé egy
régi csa ládi napon, és könyékig a
habos vízben kezdjük körkörös csuk-
lómozdulatokkal súrolni a mosogató-
vízben ázó tányérokat. Mindkét irány-
ban sú roljunk. Ha már elég tányért
megtisztítottunk, és vérkeringésünk
elérte az üzemi sebességet, rázzuk le
mindkét kezünkről a képzeletbeli
habot, és már föl is kelhetünk. 

l MosolyOktató – Mészároséknál
Lóci (3) Hubának (1): Ne félj, Huba, se -
gítünk! A szüleid vagyunk!

Huba csúszik le az ágyról, fejjel lefelé.
Lóci: Huba, fejbe fog vágni a parketta!

Lóci: Nem semmi, ahogy a Huba ma -
lackodik! Öröm nézni!

Lóci csámcsogva eszik.
Anya: Lócikám, az oviban rászólnak
arra a gyerekre, aki csámcsog?
Lóci: Nem, csak álmélkodnak rajta.

Lóci dohogva: Hubának nincs esze.
Ki fogyott az esze a testéből!

Lóci: Csak az egyik térdem fáj. Meg a
másik.

Anya: Lócikám, mikor lesz már vége
ennek a dackorszaknak?
Lóci (4): Majd ha a szervezetem ab -
ba hagyja.

l sanyi bácsi megmondta –
kertészrovatka
A kapát, gereblyét továbbra is hasz-
náld rendszeresen. Az elnyílt virágo-

kat vágjuk le, hogy új virágzásra ser-
kentsünk. A fák, ró zsák, tuják perme-
tezését ne hagyjuk ki, ha a kártevők,
gombabetegségek megjelennek. A
növények ellenállását a betegségek-
kel szemben trágyázással, rendsze-
res öntözéssel növelhetjük. Ne feled-
kezzünk meg a rendszeres fűnyírás-
ról, hogy bokrosodjanak a fűcsomók,
és így kevesebb lesz bennük a gaz –
és milyen jó a frissen vágott fű illata.
A növények talaját a nyári rendszeres
öntözés mellett időnként lazítsuk fel.
Öntözni, locsolni nyáron csak kora
reggel vagy késő este szabad. Ha le -
hetőséged van rá, gyűjtsd az esővizet,
és azzal öntözz! 
Ézsaiás írja: „Az Úr... kopár földön is jól
tart téged... olyan leszel, mint a jól
öntözött kert...” (Ézs 58,11)

l Egészségünkre! – kincses ta -
ná csok Kincsesné dr. Meláth Me -
lin dá tól
Télen némán sóhajtozik a szerveze-
tünk a D-vitaminért, nyáron annyit
kaphatunk belőle, amennyire szüksé-
günk van. Ehhez annyit kell tenni,
hogy az ajánlott időtartamban(!) kint
vagyunk a szabad levegőn, még akkor
is, ha árnyékban hűsölünk. Napi két li -
ter ásványvíz fogyasztása az irány-
adó, de a nyári melegben ennél sokkal
több vizet kívánhat a szervezet. Nem
szabad megvárni, míg szomjasak le -
szünk, hiszen a 40 fok körüli forró -
ság ban ez már vészjelzésnek számít.

Hatalmas apróságok Így történt

Harangzenekarunk a pasaréti fe -
rences templomban szolgált az
ökumenikus imahéten Déri András
orgonaművész, karnagy meg hí vá -
sára, aki így vall tinédzserkoráról:

A nehézségek 12-13 éves korom tá -
jékán kezdődtek. elmaradoztam az
oltár mellől, és csak a „kö te le ző -
ket” teljesítettem (evangéliumra
megérkezni, hátul megállni, ál do -
záskor távozni). A focin kívül más
nemigen érdekelt az életben, az is -
kolában is csak nehezen tartottam
a jó bizonyítványt. (...) Akkoriban
két kortársam volt az, aki visszate -
relt a „nyájba” mint elkóborolt bá -
rányt. Áldásos tevékenységük nyo -
mán igazán érdeklődni kezdtem az
élet értelme és a kereszténység
iránt. Zsombor, hitvalló baptista
osztálytársam tizenöt évesen sta-
bil alapokon állt hitbéli kérdések
te kintetében. Ő megajándékozott
egy új fordítású magyar Bibliával.
Károly unokatestvérem (jelenleg
plébános gazdagréten) Pan non -
halmára járt gimnáziumba, és rá -
beszélt, hogy látogassam meg.
tar tottam tőle, hogy ott meg fog-
nak „téríteni”, de aztán minden a
le hető legjobban alakult. Olyan
em bereket, köztük sok szerzetest
ismertem meg rövid idő alatt, akik
nagy szeretetben törődtek má sok -
kal. Biztos vagyok abban, hogy
drá ga apám egyre súlyosbodó be -
tegségének tudatát is a bennem
ébredező istenhitből táplálkozva
voltam képes úgy elviselni, hogy
legközelebbi hozzátartozóimat is
erősíteni tudtam. l

Forrás: A mi arcaink. Pasaréti hit-
vallás (Budapest: Auditórium Hun -
garicum, 2015) 48–49. o.
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Bölcs beszéd

A megfontolt tolvaj

Kirabolja magát, aztán másokra
fogja, de vissza sosem szerzi
kincseit a halogatás.

Háló Gyula: Napi adagok            l
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